Ítem, plàcia a Vostra Magestat statuhir y ordenar que ningú pugue fer de met-
ge ni receptar en lo dit Camp y vegueria y ciutat de Tarragona que no sie doctor en 
medicina o bachiller de universitat approvada, y haien de fer ostentió dels privile-
gis que tindran del grau que obtindran per a que los priors de dit Col·legi fassen 
examen, si són ben despedits o no, y ans de ésser admesos a receptar haien de ser 
agregats a dit Col·legi. Plau a sa magestat ab que no·s fase preiudici al dret degut 
al prothofísic en lo examen y per donar bona forma en què les botigues dels apothe-
caris, tant de dita ciutat com del Camp y Vegueria de Tarragona, estiguen provehi-

143. Ratllat y chirurgians facultat de tenir una Confraria sots invocatió dels gloriosos 
metges sanct Cosme y sanct Damià.

144. Ratllat en notable dany dels malalts.mammmm llallts...
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des de les drogues y aygües y altres medicaments, axí simples com composts que 
són necessàries per a la art de la medicina y curatió dels cossos humans. 

Plàcia a Vostra Magestat concedir y atorgar que, una vegada cada any, puguen 
y haien los priors del dit Col·legi elegit un metge y un apothecari de dit Col·legi, 
prestat per ells primer jurament en mà y poder dels veguers de la dita ciutat y a 
costes y despeses del dit Col·legi visitar les dites botigues y, no trobant aquelles com 
se deu provehides o trobant ser les dites medicines, axí simples com compostes, 
sufisticades y no bones, puguen ser llancades o cremades, de manera que no puga 
ninguna persona aprofitar-se de ellas. Plau a sa Magestat, absent lo prothofísic y no 
altrament. Ítem, encara que los comptes de les medicines sien de dret romà molt 
privilegiats, ab tot supplica lo dit syndic a Vostra Magestat sie servit concedir y 
atorgar al dit Col·legi que les medicines que seran preses per algunes persones 
defunctes, taxades que seran, ab la forma acostumada, sien exequutades, no obstant 
qualsevol oppositions fetes per llurs mullers, per rahó de llurs drets y de altres pre-
tenents ser privilegiats y tenir hipothecas en los béns de dits defuncts, tant tàcitas 
com expressas. Plau a sa Magestat, pus la exequutió se faca per lo official ordinari 
qui toca, supplicando nobis humiliter ut capitula preinserta et unumquodque eorum 
sibi dicto nomine et seu dicte Confratrie sanctorum Cosme et Damiani medicine 
doctorum, chirurgicorum et pharmacopolarum et eius singularibus, presentibus et 
futuris, concedere dignaremur nostraque animadvertentes preinserta capitula, que, 
visa et recognita, de nostri mandato, fuerunt per magnificum et dilectum consilia-
rum nostrum Antonium Oliba, utriusque iuris doctorem, ex cuius relatione nobis 
constitit et constat pro bono regimine dicte Confratrie et eius singularum expedire 
eius supplicationibus inclinati capitula predicta et unumquodque eorum, iuxta decre-
tationes et respontiones in calce eorum et cuiuslibet eorum factas dicte Confratrie 
et eius singularibus, presentibus et futuris, concedere decrevimus, prout per presen-
tem de nostra certa scientia deliberate et consilio concedimus, laudamus et appro-
bamus ac nostre regie concessionis munimine et providimus roboramus auctorita-
temque nostram regiam interponimus et decretum, quo circa illustribus spectabilibus 
venerabilibus nobilibus et magnificis dilectis consiliariis nostris quibuscumque 
locumtenentibus et capitaneis generabilibus nostris in dictis nostris regnis Arago-
num et Valentie et Principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis et Ceritanie 
cancellario vice cancellario regenti cancellariam doctoribus nostre Regie Audientie 
regenti offitium nostri generalis gubernatoris et gerentibus vices eiusdem baiulis 
generalibus et procuratoribus regiis nechnon prothonotario nostro et eius locumte-
nenti, viccariis, baiulis, subviccariis, subbaiulis, algutziriis, vicariis et portariis acce-
seris quibuscumque offitialibus nostris constitutis et constituendis et eorum locate-
nentibus seu offitia ipsa regentibus, presentibus et futuris precipimus, iubemus ad 
incursum regie nostre indignationis et ire peneque florennorum auri Aragonum mille 
nostris inferendorum erariis quod preinserta capitula et eorumquolibet ac omnia et 
singula in eis et eorum quolibet contenta dicte Confratrie et eius singularibus pre-
sentibus et futuris teneant firmiter et observent tenerique et observari inviolabiliter t t t t obobbobo seseseervrvrvrvrvvenenenenennt t tt tt
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faciant, per quos decet cauti sevis agere fieri ve permittere aliqua ratione seu causa 
se dicti offitiales et subditi preter ire et indignationis nostre incursum penam prea-
positam cupiunt evitare, in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro 
regio communi sigillo pro nostri locumtenentes et capitanei generales presentis 
Principatus Cathalonie comitatumque Rossilionis et Ceritanie utuntur inpendenti 
munitam, quia in promtu non est sigillum regium comune nostrum. Datum in nostra 
civitate Barchinone, die ultima mensis iunii, anno a Nativitate Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo nono regnorumque nostrorum anno secundo.

Yo, el rey.
Dominus rex mandavit mihi, don Petro Franquesa, visum per Covarrubias, 

vicecancellarium Sabater, regium cancellarium Fontanet pro generali thesaurario 
et me, conservatorem generalem.

Vuestra Magestad concede por privilegio a la Cofradía de los médicos, chirur-
janos y boticarios de Tarragona los capítulos aquí contenidos.

2

1599, octubre, 22. Tarragona

Nomenament de Cristòfor Ferran, doctor en medicina, Ignasi Vidal, apotecari, i 
Bernat Tomàs, cirurgià, priors anuals del Col·legi de Doctors en Medicina, 
Apotecaris i Cirurgians de Tarragona recentment creat, com a síndics, ecò-
noms i procuradors d’aquest. 

AHT, Fons notarial de Tarragona, 79. Bernat Gendre, Llibre d’aprísies, 1599  
(f. 311r-313v)

Die veneris, XXII octobris et anni predictorum M D LXXXXVIIII, Tarracone.
Convocato collegio doctorum in medecina, phormocopolarum (sic) et cirurgo-

rum civitatis Tarracone, noviter erecto ex regio privilegio eisdem concesso per 
Sacram Catholicam et Regiam Magestatem Philippi, Hispaniarum regis nunc reg-
nantis, in pergameneo scripto, dato in civitate Barchinone die trigesima mensis iunii 
proxime preteriti, quodam regio sigillo, cera vermilia impressso, cum filis cericeis 
rubei croceique colorum impendenti munito, cum signo de registrata, more Regie 
Cancellarie expedito, quod Collegium antea Confratria sanctorum Cosme et Damia-
ni appellabatur et congregato in capella sacratissimi Corporis Domini Nostri Iesu 
Christi, in claustris Sedis Tarracone constructa, ad vocen infrascriptorum priorum 
anno presenti dicti Collegii, more et loco solitis, in quo intervenerunt et presentes 
fuerunt magnifici et honorabiles Christoforus Farran, medicine doctor, Ignasius 
Vidal, phormocopola, et Bernardus Thomàs, cirurgicus, priores anno presenti dicti 
Collegii, Petrus Vidal, Franciscus Picayre, medicine doctores, Franciscus Carrera, 
Seraphinus Vidal, Ioannes Sirera, Maginus Vidal et Iacobus Sabater, phormocopole, 
Bartholomeus Fort, Ioannes Anglès et Ludovicus Fort, cirurgici, et Balthasar Gaval-
dà, candelerius, cives Tarracone, omnes collegiales dicti Collegii, collegium predic-
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tum doctorum in medicina, phomocopolarum et cirurgorum dicte civitatis Tarracone, 
pro infrascriptis et aliis dicti Collegii negotiis tenentes, facientes, celebrantes et repre-
sentantes, tanquam maior et sanior pars et plusquam due partes collegialum presen-
tium dicti collegii, gratis, et cetera, citra revocationem, et cetera, fecerunt, constitue-
runt, crearunt et solemniter ordinarunt eorum et dicti Collegii syndicos, economos et 
procuratores certos, et cetera, ita tamen, et cetera, dictos Christoforum Farran, Igna-
sium Vidal et Bernardum Thomàs, priores anno presenti dicti Collegii presentes,  
et cetera, ad videlicet, pro dicto Collegio et ipsis constituentibus collegialibus eius-
dem et illorum nomine, agendum, ducendum, tractandum, prosequendum, procuran-
dum et fine debito terminandum usque ad sententiam diffinitivam inclusive et illius 
totalem executionem omnes et singulas ac quascunque causas sive littes, questiones 
et contraversias, motas et movendas, principales et appellatorias, que sunt seu fore 
sperantur inter dictos constituentes collegiales et dictum Collegium et Collegiales 
eiusdem agentes vel deffendentes, ex una, et alias quasvis universitates, comunitates, 
corpora, collegia et singulares personas agentes vel deffendentes partibus, ex altera, 
quibusvis nominibus, rationibus, iuribus, titulis sive causis quocunque nomine cen-
seantur, et pro his et eorum occasione ac alias coram excelentissimo domino regio 
locum tenente presentis Principatus Cathalonie et in eius Regia Audientia et magni-
ficis dominis doctoribus dicte Regie Audientie et coram quibusvis aliis dominis offi-
cialibus, iudicibus et personis, tam ecclesiasticis quam secularibus et tam regiis quam 
aliis quacunque, auctoritate et officio fungentibus et functuris et in eorum et cuiusli-
bet eorum curiis et consistoriis ac alibi ubi expediat comparendum et interessendum 
emparas, sequestrationes, et cetera, fieri faciendum, et eas cancellari et anullari ac 
tolli faciendum et consentiendum de iure dictorum collegialium constituentium et 
dicti collegii et collegialium eiusdem ponendum, docendum et probandum iusque  
et iure super bonis et iuribus dicti Collegii firmandum ipsaque bona pro inde obli-
gandum, et cetera. Fiat cursus littis large, iuxta cursum causarum et ordinem iudicia-
rium, cum protestatis expressis iurandi de calumnia cautiones quascunque prestandi 
et substituendi et demum, et cetera, promisserunt habere ratum, et cetera, non revo-
care sub bonorum et iurium dicti Collegii omnium obligatione, et cetera, firmaverunt.